972358/2025, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico/Termo
de Justificativas Técnicas, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa CONSTRUTORA
SOLUCAO LTDA, CNPJ 24.667.970/0001-0, com proposta comercial no valor de R$ 1.246.252,19
(um milhão, duzentos e quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais e dezenove centavos),
pela proposta mais vantajosa para esta Secretaria. INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente
de Licitação da SEAGRO/PI, Parque de Exposição “Dirceu Arcoverde”, Rodovia 343 Km 10, CEP:
64.091-210, Gurupi – Teresina/PI. Tel:

[...]

mudas e plantas, incluindo mão de obra e material (sacos de adubo, pote de fertilizantes, aspersores
e areia amarela);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.  29, inciso II,  da Lei nº 13.303/2016 e art.  142, inciso II  do
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Companhia;

VALOR ESTIMADO: R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais);

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2026, contados a partir da assinatura do contrato;

FISCAL DO CONTRATO: Anna Licia de Sousa Falcão;

SUPLENTE DE FISCAL: Alina Baluz de Sousa;

DATA DA ASSINATURA: 22/01/2026.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1683, datada de 23 de janeiro de 2026.)

[...]

CNPJ do Contratado 34.219.868/0001-07

Resumo do objeto do contrato

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) PASSAGEM
MOLHADA  NO  MUNICÍPIO  DE  PASSAGEM
FRANCA DO PIAUÍ, NA LOCALIDADE RETIRO –
ZONA RURAL.

Prazo de vigência do Contrato 195 (cento e noventa e cinco) dias
Prazo de execução das
obras/serviços 90 (noventa) dias